
         

                                                                                                                                               

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

Prot. n° 7380/VII.6 

Capodrise, 20/11/2023 

A tutti i Docenti 

interessati 

LORO SEDI  
All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti della Scuola 
 

 

OGGETTO: SECONDA ERRATA CORRIGE - Decreto assegnazione docenti Attività 

Alternativa all’Insegnamento della Religione Cattolica – Scuola Secondaria - a. s. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’accordo tra Repubblica Italiana e Santa Sede, sottoscritto il 18.02.1984;  
VISTA la normativa di riferimento relativa alle attività alternative all’insegnamento della Religione 
Cattolica;  
VISTE la CM.130/1986 e la CM. 316/1987 che precisa di nominare insegnanti già in servizio sulla 

classe;  
VISTA la Nota del 7 marzo 2011, prot. n. 26482 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, trasmessa dal MIUR il 22 marzo 2011, prot. n. 
1670;  
VISTA la progettazione dell’attività alternativa alla Religione Cattolica, deliberata nella seduta del 
Collegio dei Docenti del 11.09.2023, verbale n.02, delibera n.36;   
DATO ATTO che le ore di potenziamento introdotte dalla L. 107/20215, finalizzate al 

raggiungimento di obiettivi formativi individuati come prioritari, sono da ritenersi comuni a tutti gli 
alunni e quindi, analogamente a quanto avviene per quelle curriculari, devono restare estranee alle 

attività alternative dell’Insegnamento della religione Cattolica;  
EVIDENZIATO che nella scuola Secondaria di primo grado risultano disponibili n. 10 ore di Attività 
alternative alla Religione cattolica;  
CONSIDERATO che i genitori ovvero esercenti la responsabilità genitoriale degli alunni interessati 
possono esprimere, tra le opzioni, anche la non frequenza della scuola nelle ore di Insegnamento della 
Religione Cattolica;  
CONSIDERATO che con avviso prot. n° 6551/VII.2 del 20/10/2023 pubblicato sul sito web 

istituzionale si invitavano i Docenti della scuola Secondaria a manifestare la propria disponibilità a 
svolgere le attività alternative all’Insegnamento della Religione Cattolica;  
VISTE le disponibilità dei docenti a prestare ore eccedenti per lo svolgimento dell’attività alternativa 

all’insegnamento della Religione Cattolica; 

RICHIAMATO l’orario definitivo delle lezioni; 
CONSIDERATA la necessità di assicurare l’attivazione dell’attività all’insegnamento della Religione 
Cattolica; 
CONSIDERATA la disponibilità del prof. Tartaglione Franco prot. n° 7207/VII.6 del 14/11/2023 a 
svolgere solo alcune ore di cui ha diritto; 
CONSIDERATO che nell’assegnazione delle classi è stata invertita nella colonna CLASSE la 1 C 
con la 3 C  

DECRETA 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


         

                                                                                                                                               

                     

                                                     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 

“GIACOMO GAGLIONE”  

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

la conferma del Decreto prot. n° 7208/VII.6 del 14/11/2023 ed assegna per il corrente anno scolastico 

l’ora di Attività Alternativa in 1 C al prof. Glorioso Nicola e l’ora in 3 C al prof. Maietta Pietro, come 

da prospetto allegato.  

ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

Scuola Secondaria di I Grado “G. Gaglione” di Capodrise 

Orario alunni per attività alternative all’insegnamento della Religione Cattolica 

 

GIORNO ORA DOCENTE CLASSE 

LUNEDÌ 
IV Maietta Pietro 3 C 

V Glorioso Nicola 1 C 

  
Le attività inizieranno a partire da lunedì 20/11/2023. 

                                                                           

                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                          Dott. Pietro Bizzarro 
                                                                                             Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                                              ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

                                                                                  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/

		2023-11-20T12:30:50+0100
	BZZPTR68E09B963A




